INSTITUCION EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA

NIT. 809007275-5

ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Julio 31/2018
General

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
Educacion Formal - Basica Academica
Impuestos
Traslado de Costos

UTILIDAD BRUTA
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracion por servicios técnicos
Honorarios
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
Cierre de ingresos, gastos y costos

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y equipo
Equipos de comunicacién y computacion
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para Gastos de Funcionamiento
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
Otros gastos financieros

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

138,489.00
138,489.00
138,489.00
138,489.00

-138,489.00

-138,489.00
2,800,000.00
2,800,000.00
1,100,001.00
1,699,999.00
21,710,493.00
21,710,493.00
21,710,493.00

-24,648,982.00
823,718.00
823,718.00
66,618.00
755,900.00
1,200.00

-25,472,700.00
25,045,192.00
25,045,192.00
25,045,192.00
77,168.00
77,168.00
77,168.00

7,284.00
7,284.00
7,284.00

-357,624.00

ZI%O ROJAS VARGAS
-C. No. 93.130.263 de Espinal Tol.



