INSTITUCION EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA

NIT. 809007275-5

ESTADO DE RESULTADOS Enero 1 a Julio 31/2018 General

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	138,489.00
SERVICIOS EDUCATIVOS	138,489.00
Educacion Formal - Basica Academica	138,489.00
Impuestos	138,489.00
Traslado de Costos	-138,489.00
UTILIDAD BRUTA	-138,489.00
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	2,800,000.00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	2,800,000.00
Remuneración por servicios técnicos	1,100,001.00
Honorarios	1,699,999.00
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	21,710,493.00
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	21,710,493.00
Cierre de ingresos, gastos y costos	21,710,493.00
UTILIDAD OPERACIONAL	-24,648,982.00
GASTOS NO OPERACIONALES	823,718.00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	823,718.00
Maquinaria y equipo	66,618.00
Equipos de comunicación y computación	755,900.00
Equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería	1,200.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	-25,472,700.00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	25,045,192.00
OTRAS TRANSFERENCIAS	25,045,192.00
Para Gastos de Funcionamiento	25,045,192.00
OTROS INGRESOS	77,168.00
FINANCIEROS	77,168.00

 OTROS GASTOS
 7,284.00

 FINANCIEROS
 7,284.00

 Otros gastos financieros
 7,284.00

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO -357,624.00

FREDY ANTONIO/FOBERO PALOMINO

C.C. No. 1 . 303.035 de Girardot Cund.

Intereses sobre depósitos en instituciones financieras

e.C. No. 93.130.263 de Espinal Tol.

RIGOBERTO ROJAS VARGAS

77,168.00